
 

 
 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК 

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от 06.09.2022 № 01-10/159 г.Певек 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

В рамках исполнения приказа Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа от 05.09.2022 № 01-21/ 464 «Об организации и проведении 

международных исследованиях качества подготовки обучающихся «Оценка по модели 

PIZA» на Чукотского автономного округа в 2022 году», на основании Положения об 

Управлении социальной политики 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить перечень муниципальных общеобразовательных организаций, 

принимающих участие в международных исследованиях качества подготовки 

обучающихся «Оценка по модели PIZA» в 2022 году на территории городского округа 

Певек по трем направлениям (читательская, математическая и естественно-научная 

грамотность), согласно приложению 1 к настоящему приказу.  

2. Назначить Шляхтун Е.Н., консультанта отдела образования, муниципальным 

координатором по вопросам подготовки и проведения международных исследованиях 

качества подготовки обучающихся «Оценка по модели PIZA» в 2022 году на территории 

городского округа Певек (далее – исследование PIZA). 

3. Муниципальному координатору по исследованию PIZA на территории 

городского округа Певек (Шляхтун Е.Н.) обеспечить: 

3.1. необходимые условия для проведения исследований PIZA на территории 

городского округа Певек; 

3.2. своевременное и исчерпывающее информирование всех заинтересованных 

лиц по вопросам подготовки и проведения исследований PIZA; 

3.3. подготовку до 19.09.2022 локальный акт по утверждению ответственных 

лиц на территории городского округа Певек за организацию и проведение исследования 

PIZA; 

3.4. своевременную отправку в Отдел оценки и контроля качества образования 

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа соглашения о 

неразглашении данных Оценки по модели PIZA; 

О участии в международных 

исследованиях качества подготовки 

обучающихся «Оценка по модели 

PIZA» на территории городского 

округа Певек в 2022 году 

  



3.5. своевременное и исчерпывающее информирования всех заинтересованных 

лиц о результатах исследований PISA.  

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

(Богатырева Е.А., и. о. директора Корчева Е.Н.): 

4.1. ознакомить всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами 

и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и 

проведение исследований PIZA, в том числе приказом Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа от 05.09.2022 № 01-21/464; 

4.2. подготовить списки обучающихся, отобранных для участия в региональной 

оценке по модели PIZA-2022; 

4.3. направить до 13.09.2022 в Управление социальной политики для 

утверждения состав сотрудников образовательной организации, которые будут 

участвовать в проведении исследований PIZA: ответственные за подготовку и 

проведение, организаторы в аудиториях, технические специалисты и наблюдатели; 

4.4. ознакомить всех сотрудников образовательной организации, участвующих в 

подготовке и проведении исследований PIZA с Планом-графиком проведения 

региональной оценки по модели PIZA в субъектах Российской Федерации в 2022 году 

(приложение 2 к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа от 05.09.2022 № 01-21/464 ); 

4.5. провести с сотрудниками образовательной организации, участвующих в 

подготовке и проведении исследований PIZA и наблюдателями   подписание 

соглашения о неразглашении данных оценки по модели PIZA по форме согласно 

приложению 2 к настоящему приказу и направить до   19.09.2022 в Управление 

социальной политики; 

4.6. обеспечить своевременное информирование обучающих и их родителей 

(законных представителей) о результатах исследований PIZA. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел образования 

(Зозуля Н.И.). 

 
 

 

Начальник Управления социальной политики М.В. Журбин 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1  

к приказу Управления социальной политики 

от 06.09.2022 № 01-10/159 

 

Перечень  

муниципальных общеобразовательных организаций, принимающих участие в 

международных исследованиях качества подготовки обучающихся «Оценка по 

модели PIZA» в 2022 году на территории городского округа Певек 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной организации 

Общеобразовательные организации 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования г. Певек» 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с.Рыткучи» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2  

к приказу Управления социальной политики 

от 06.09.2022 № 01-10/159 

 

 

 
ОЦЕНКА ПО МОДЕЛИ PISA-2022 СОГЛАШЕНИЕ О НЕРАЗГЛАШЕНИИ ДАННЫХ 

 

После получения материалов Оценки по модели PISA, настоящим документом 

подтверждается согласие не распространять данные среди лиц, непосредственно не 

связанных с вышеназванной оценкой, не копировать и не публиковать их. Эти 

материалы конфиденциальны. Конфиденциальность материалов Оценки по модели 

PISA является обязательным условием обеспечения качества и надежности 

получаемых результатов.  
 

Информация о лицах, имеющих доступ к материалам: 

Муниципальный район:  

Образовательная организация: 

 

(Форма заполняется от руки организаторами в аудитории, техническими специалистами и 

наблюдателями) 

 

Фамилия, имя и отчество 
Организация, должность, 

рабочий телефон, e-mail 
Подпись Дата 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 
 


